

Memorando 1- 8.346/2025

De: Marcos H. - COMPR

Para: Envolvidos internos acompanhando

Data: 20/05/2025 às 08:46:06

Setores envolvidos:

SMADS, COMPR, SMADS - AAS, SMADS - CS

Aquisição de alimentos para assistência social e vida ativa.

Conforme Art. 72 Inciso VIII - Lei 14.133/2021

"autorização da autoridade competente..."

Decreto Municipal 3043/2024 Art. 3º

"A autorização das dispensas de licitações previstas nos incisos I e II do artigo 75 da Lei Federal n.º 14.133/2021, poderá ocorrer por Secretário, Gestor da UGB ou servidor administrativo..."

Decreto: [Memorando 1.575/2025 - DECRETO DISPENSA LICITAÇÃO](#)

Segue para recusa ou aprovação, dispensa de licitação para Aquisição de alimentos para assistência social e vida ativa.

Processo: 2648

Sequencia: 1378

Fornecedor: AVANZI SUPERMERCADOS LTDA

Valor total da contratação: R\$ 874,21 (oitocentos e setenta e quatro reais e vinte e um centavos)

—
Marcos Vinicio Honorio
Agente Administrativo

Anexos:

ORCAMENTO_21793.pdf

ORCAMENTO_21812.pdf

Orçamento núm.**21793**

Emp.**00002** Cadastro **16/05/2025**

Entrega

Vendedor

Cliente **00001**

- **PREFEITURA MUNICIPAL DE TARUMA**

Item	Produto / EAN	Descricao	Valor	Qtde.	Total
0001	102043-1 / 7892300030602	COLORAU SINHA 500G	6,10	1,00	6,10
0002	106585-4 / 7896256080469	LEMON PEPPER KODILAR 30G	6,35	6,00	38,10
0003	106787-2 / 7891032014621	MOLHO TOMATE OLE SACHE 300G TRADICI	1,69	15,00	25,35
0004	106842-3 / 7898964698011	SAL REFINADO SALINAS 1KG	1,85	2,00	3,70

Valor Frete:0,00

Outras Despesas:0,00

Total Geral:73,25

Observações

REQUISIÇÃO: 7262

VALIDADE DA PROPOSTA: 5 DIAS



Orçamento núm.**21812** Emp.**00002** Cadastro **19/05/2025** Entrega

Vendedor

Cliente **00001** - **PREFEITURA MUNICIPAL DE TARUMA**

Item	Produto / EAN	Descrição	Valor	Qtde.	Total
0001	100647-8 / 7897724501653	AMENDOIM CRU COPA 500G	8,79	4,00	35,16
0002	107653-9 / 7896327515012	CACAU EM PO 100% APTI 100G	20,25	10,00	202,50
0003	103214-0 / 7897005102340	CHA MATE KININO 250G	5,85	4,00	23,40
0004	105638-8 / 7897077831520	COB HARALD MELKEN 2.1KG BLEND	144,49	1,00	144,49
0005	105517-2 / 7897077831506	COB HARALD MELKEN 2.1KG BRANCO	119,50	1,00	119,50
0006	107635-2 / 7891048014424	COB OETKER 1.010KG MEIO AMARGO	34,90	1,00	34,90
0007	106729-1 / 7898910048051	COCO RALADO INDIANO 100G ADOCADO VE	4,69	5,00	23,45
0008	107537-0 / 7898902299379	ERVILHA STELLA DORO LT 170G	3,25	6,00	19,50
0009	102386-9 / 7897607400134	FEIJAO CARIOCA BLUE BOM TP1 1KG	7,19	2,00	14,38
0010	106934-9 / 7896864400253	FEIJAO PRETO PICININ TP1 1KG	6,99	2,00	13,98
0011	100915-2 / 7896005271964	FERMENTO BIOLOGICO FERMIX 10G	1,05	20,00	21,00
0012	000002-6 /	FRUTA LARANJA PERA KG	5,89	3,00	17,67
0013	107717-9 / 0751320223432	LEGUME MILHO VERDE CEASA BD 500G	10,00	1,00	10,00
0014	103963-7 / 7896256080063	LOURO KODILAR 15G FOLHA	3,99	2,00	7,98
0015	100820-5 / 7894000050034	MAIONESE HELLMANNS PT 500G TRADICIO	10,99	3,00	32,97
0016	105792-9 / 7896275960513	MANTEIGA FRIMESA EXTRA 500G C.SAL	27,90	6,00	167,40
0017	101217-3 / 7898169690018	MASSA PASTEL GIJO 500G	6,49	4,00	25,96
0018	107536-9 / 7898902299058	MILHO VERDE STELLA DORO LT 170G	3,25	8,00	26,00
0019	102488-2 / 7897517206086	MOLHO TOMATE FUGINI SACHE 300G TRAD	1,79	10,00	17,90
0020	100736-9 / 7896279600538	OLEO SOJA COAMO PET 900ML	7,99	5,00	39,95

Valor Frete:0,00
Outras Despesas:0,00
Total Geral:998,09

Observações
REQUISIÇÃO: 7037
VALIDADE DA PROPOSTA: 5 DIAS





VERIFICAÇÃO DAS ASSINATURAS



Código para verificação: BFBB-EE29-E31C-FBD0

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:



ROSÂNGELA AVANÇO (CPF 707.XXX.XXX-34) em 21/05/2025 08:08:23 GMT-03:00

Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

<https://taruma.1doc.com.br/verificacao/BFBB-EE29-E31C-FBD0>